используются при расчете, на результаты. В ходе тестирования рассматривается влияние каждого

параметра независимо друг от друга.

На отклонение результатов актуарного оценивания существенно влияют изменение следующих

показателей относительно базового сценария:

- норма доходности (+/- 0,5%);

- уровень смертности (+/- 10%);

- уровень расторжения договоров страхования (в соответствии со значениями вектора

расторжимости в Таблица 1)

- уровень расходов (+10%).

- Таблица №5

Вектор расторжимости договоров страхования

В Таблице 6 приведены результаты анализа чувствительности, которые могут использоваться для

определения диапазона оценок, внутри которого находится «наилучшая оценка» страховых

обязательств.

Год страхования 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Уровень расторжения, % 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

ООО СК «Чулпан-Жизнь»

Актуарное заключение по итогам актуарного оценивания деятельности за 2014 год

в тысячах российских рублей

  14

Таблица №6

Результаты анализа чувствительности

Допущение
Изменение

допущения

Страховые

обязательства

Изменение

страховых

обязательств

Изменение

страховых

обязательств, %

Норма

доходности

-0,5% 1 142 256  6 229  0,55%

базовый сценарий 1 136 027  -  -

+0,5% 1 129 854  (6 173) -0,54%

Уровень

смертности

-10% 1 248 580  112 553  9,91%

базовый сценарий 1 136 027  -  -

+10% 1 023 474  (112 553) -9,91%

Уровень

расторжений

базовый сценарий 1 136 027  -  -

+10% 1 022 679  (113 348) -9,98%

Уровень

расходов

базовый сценарий 1 136 027  -  -

+10% 1 136 129  101  0,01%

5.5. Результаты актуарных расчетов будущих поступлений по суброгации и

регрессам, а также поступлений имущества и (или) его годных остатков.

У Общества отсутствуют суброгационным и регрессные требования.

5.6. Результаты оценки отложенных аквизиционных расходов на конец отчетного

периода.

Учетная политика Общества не предусматривает капитализацию аквизиционные расходов,

которые возникают при заключении новых договоров страхования, что не должно привести к

такому соответствию финансовых показателей, которое бы оказало существенное влияние на

принятие управленческих решений, значимых для текущей деятельности Общества.